
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건강체육과

건강체육과 47,061,107 35,908,303 11,152,804

균 939,000 939,000 0

기 2,699,831 2,769,831 △70,000

도 1,046,271 841,271 205,000

조 250,000 0 250,000

시 42,126,005 31,358,201 10,767,804

WHO 건강도시 기획조정 678,798 791,006 △112,208

기 160,000 160,000 0

시 518,798 631,006 △112,208

건강도시 정책 개발 및 운영 11,473 114,473 △103,000

WHO 건강도시 추진 11,473 14,473 △3,000

202 여비 1,608 4,608 △3,000

01 국내여비 1,608 4,608 △3,000

○건강도시 업무추진 여비 1,608 4,608 △3,000경정 1,608,000원

원주시민 건강콘서트 0 80,000 △80,000

201 일반운영비 0 80,000 △80,000

03 행사운영비 0 80,000 △80,000

○원주시민 건강콘서트 0 80,000 △80,000경정 0원

원주시민 건강축제 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○2022 원주시민 건강축제 0 20,000 △20,000경정 0원

시민건강증진 406,525 415,733 △9,208

기 160,000 160,000 0

시 246,525 255,733 △9,208

건강도시사업 추진 136,892 146,100 △9,208

201 일반운영비 20,792 30,000 △9,208

01 사무관리비 20,792 30,000 △9,208

○ETS 원주시민 건강체조 보급

20,792 30,000 △9,208경정 20,792,000원

시민체육활성화 6,914,756 7,032,756 △118,000

기 505,831 575,831 △70,000

도 174,271 174,271 0

시 6,234,654 6,282,654 △48,000

생활체육육성 2,106,742 2,232,742 △126,000

기 476,190 546,190 △70,000

도 174,271 174,271 0

시 1,456,281 1,512,281 △56,000

썰매장 시설 지원 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○민속 얼음썰매장 조성 12,000 0 12,0006,000,000원*2개소



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신년맞이 등반대회 개최(봉화제) 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

○신년맞이 등반대회 개최(봉화제)

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

가상현실 스포츠실 보급 140,000 280,000 △140,000

기 70,000 140,000 △70,000

시 70,000 140,000 △70,000

308 자치단체등이전 140,000 280,000 △140,000

기 70,000 140,000 △70,000

시 70,000 140,000 △70,000

08 교육기관에대한보조 140,000 280,000 △140,000

○가상현실 스포츠실 보급(교육경비)

140,000 280,000 △140,000경정 140,000,000원

기 70,000 140,000 △70,000

시 70,000 140,000 △70,000

장애인 체육육성 550,775 542,775 8,000

기 29,641 29,641 0

시 521,134 513,134 8,000

강원도지사기 장애인종목별대회 및 도단위대회 유치 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○강원도지사기 장애인종목별대회 및 도단위대

회 유치 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

체육시설확충 28,433,720 17,734,520 10,699,200

기 1,700,000 1,700,000 0

도 45,000 10,000 35,000

조 250,000 0 250,000

시 26,438,720 16,024,520 10,414,200

공공체육시설확충 26,439,000 16,639,000 9,800,000

기 1,700,000 1,700,000 0

시 24,739,000 14,939,000 9,800,000

남권역 국민체육센터 건립 7,700,000 7,000,000 700,000

401 시설비및부대비 7,200,000 6,500,000 700,000

01 시설비 7,200,000 6,500,000 700,000

○남권역 국민체육센터 건립

7,200,000 6,500,000 700,000경정 7,200,000,000원

혁신도시 복합체육센터 건립 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○혁신도시 복합체육센터 건립

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

기업도시 복합체육센터 건립 2,700,000 2,200,000 500,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 공공체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,700,000 1,700,000 0

시 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 2,700,000 2,200,000 500,000

기 1,700,000 1,700,000 0

시 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 2,700,000 2,200,000 500,000

○기업도시 복합체육센터 건립

2,700,000 2,200,000 500,000경정 2,700,000,000원

기 1,700,000 1,700,000 0

시 1,000,000 500,000 500,000

동부권 체육시설 조성 12,000,000 5,000,000 7,000,000

401 시설비및부대비 12,000,000 5,000,000 7,000,000

01 시설비 12,000,000 5,000,000 7,000,000

○동부권 체육시설 조성

12,000,000 5,000,000 7,000,000경정 12,000,000,000원

태장복합체육센터 조성 1,300,000 200,000 1,100,000

401 시설비및부대비 1,300,000 200,000 1,100,000

01 시설비 1,300,000 200,000 1,100,000

○태장복합체육센터 조성 1,300,000 200,000 1,100,000

▷실시설계용역비 1,100,000 0 1,100,0001,100,000,000원*1식

생활체육시설확충 1,298,800 621,800 677,000

도 45,000 10,000 35,000

조 250,000 0 250,000

시 1,003,800 611,800 392,000

무실동 다목적구장 바닥코트 개선 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○무실동 다목적구장 바닥코트 개선

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

생활체육시설(단구동, 반곡동) 개보수 300,000 0 300,000

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○생활체육시설(단구동, 반곡동) 개보수

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

조 150,000 0 150,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150,000 0 150,000

뒷골공원 내 야외운동기구 설치 17,000 0 17,000

도 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

도 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

01 시설비 17,000 0 17,000

○뒷골공원 내 야외운동기구 설치

17,000 0 17,00017,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

금대2리 게이트볼장 조성사업 200,000 0 200,000

조 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○금대2리 게이트볼장 조성 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

조 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

학곡1리 게이트볼장 인조잔디 교체 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○학곡1리 게이트볼장 인조잔디 교체

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

동네체육시설확충 695,920 473,720 222,200

동네체육시설 설치 및 유지관리 695,920 473,720 222,200

201 일반운영비 95,200 73,000 22,200

01 사무관리비 15,200 13,000 2,200

○동네체육시설 관리용 수용비

15,200 13,000 2,200경정 15,200,000원

02 공공운영비 80,000 60,000 20,000

○동네체육시설 공공요금 80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

401 시설비및부대비 600,720 400,720 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

○동네체육시설 설치 및 보수

600,000 400,000 200,000경정 600,000,000원

공원조성관리 3,770,000 3,430,000 340,000

균 939,000 939,000 0

도 827,000 657,000 170,000

시 2,004,000 1,834,000 170,000



부서: 건강체육과

정책: 공원조성관리

단위: 체육공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육공원조성 3,770,000 3,430,000 340,000

균 939,000 939,000 0

도 827,000 657,000 170,000

시 2,004,000 1,834,000 170,000

태장체육단지 풋살장 막구조 설치 340,000 0 340,000

도 170,000 0 170,000

시 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

도 170,000 0 170,000

시 170,000 0 170,000

01 시설비 340,000 0 340,000

○태장체육단지 풋살장 막구조 설치

340,000 0 340,000340,000,000원*1식

도 170,000 0 170,000

시 170,000 0 170,000

체육시설 운영관리 6,906,854 6,634,196 272,658

기 334,000 334,000 0

시 6,572,854 6,300,196 272,658

농민문화체육센터관리 715,171 685,971 29,200

농민문화체육센터 운영관리 207,872 211,872 △4,000

202 여비 2,912 6,912 △4,000

01 국내여비 2,912 6,912 △4,000

○체육시설 운영 여비 2,912 6,912 △4,000경정 2,912,000원

농민문화체육센터 시설유지보수 307,299 274,099 33,200

201 일반운영비 171,619 168,419 3,200

02 공공운영비 155,947 152,747 3,200

○통합운영관리시스템 유지보수

7,200 4,000 3,200경정 7,200,000원

401 시설비및부대비 119,300 89,300 30,000

01 시설비 119,300 89,300 30,000

○농민문화체육센터 시설물 유지보수

50,000 20,000 30,000경정 50,000,000원

문막양궁장및테니스장관리 242,362 116,682 125,680

양궁장 및 테니스장 관리 56,832 43,152 13,680

201 일반운영비 56,832 43,152 13,680

02 공공운영비 53,278 39,598 13,680

○전기요금 50,400 36,720 13,680경정 50,400,000원

양궁장 및 테니스장 시설유지보수 185,530 73,530 112,000

401 시설비및부대비 149,100 37,100 112,000

01 시설비 149,100 37,100 112,000

○원주양궁장 시설물 유지보수

27,500 20,000 7,500경정 27,500,000원



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 문막양궁장및테니스장관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○녹지관리(제초작업) 18,100 13,600 4,500

○원주테니스장 법면 보수 100,000 0 100,000

경정 18,100,000원

100,000,000원*1식

문막생활체육시설관리 199,453 194,453 5,000

문막생활체육시설 관리 199,453 194,453 5,000

401 시설비및부대비 25,200 20,200 5,000

01 시설비 25,200 20,200 5,000

○문막생활체육시설 시설물 유지보수

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

드림체육관관리 986,354 939,266 47,088

기 162,000 162,000 0

시 824,354 777,266 47,088

드림체육관 운영관리 394,837 347,749 47,088

101 인건비 78,925 53,235 25,690

04 기간제근로자등보수 78,925 53,235 25,690

○드림체육관 수영강사(현업근무원) 25,690 0 25,690

▷기본급 10,164 0 10,164

▷주휴수당 2,156 0 2,156

▷연차수당 462 0 462

▷상여금 4,024 0 4,024

▷정액급식비 840 0 840

▷교통보조비 720 0 720

▷시간외수당 4,729 0 4,729

▷국민연금 1,040 0 1,040

▷건강보험료 808 0 808

▷장기요양보험료 100 0 100

▷고용보험료 416 0 416

▷산재보험료 231 0 231

77,000원*2명*66일

77,000원*2명*14일

77,000원*2명*3일

2,011,620원*2명*1회

140,000원*2명*3월

120,000원*2명*3월

16,420원*2명*48시간*3월

23,095,000원*4.5/100

23,095,000원*3.495/100

808,000원*12.27/100

23,095,000원*1.8/100

23,095,000원*1/100

201 일반운영비 314,532 291,634 22,898

01 사무관리비 53,226 50,328 2,898

○당직수당(일직) 7,080 6,372 708

○당직수당(숙직) 21,900 19,710 2,190

경정 7,080,000원

경정 21,900,000원

02 공공운영비 261,306 241,306 20,000

○전기요금 133,400 113,400 20,000경정 133,400,000원

202 여비 1,380 2,880 △1,500

01 국내여비 1,380 2,880 △1,500

○드림체육관 업무추진여비 1,380 2,880 △1,500경정 1,380,000원

환경체육단지관리 48,834 44,834 4,000

환경체육단지운영 관리 48,834 44,834 4,000

201 일반운영비 28,234 24,234 4,000

02 공공운영비 21,257 17,257 4,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 환경체육단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전기요금 19,120 15,120 4,000경정 19,120,000원

태장체육단지관리 168,888 147,888 21,000

태장체육단지 운영관리 168,888 147,888 21,000

201 일반운영비 38,364 37,364 1,000

02 공공운영비 32,700 31,700 1,000

○수도요금 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

401 시설비및부대비 64,000 44,000 20,000

01 시설비 64,000 44,000 20,000

○태장체육단지 시설물 유지보수

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

기타체육시설관리 140,302 139,302 1,000

기타체육시설 유지보수 42,538 41,538 1,000

201 일반운영비 8,238 7,238 1,000

02 공공운영비 4,674 3,674 1,000

○위생, 급배수, 소화설비 유지보수

3,511 2,511 1,000경정 3,511,000원

시설관리공단 위탁사업 4,341,815 4,302,125 39,690

기 172,000 172,000 0

시 4,169,815 4,130,125 39,690

체육시설 관리사업 4,081,815 4,042,125 39,690

309 전출금 3,907,115 3,889,425 17,690

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,907,115 3,889,425 17,690

○체육공원 운영 대행사업비

2,165,721 2,185,721 △20,000

○국민체육센터/엘리트체육관 운영 대행사업비

1,741,394 1,703,704 37,690

경정 2,165,721,000원

경정 1,741,394,000원

404 공사공단자본전출금 174,700 152,700 22,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 174,700 152,700 22,000

○체육공원 운영 대행사업비

116,800 96,800 20,000

○국민체육센터/엘리트체육관 운영 대행사업비

57,900 55,900 2,000

경정 116,800,000원

경정 57,900,000원

재무활동(건강체육과) 101,712 30,558 71,154

보전지출(일반) 101,712 30,558 71,154

보조금 반환 101,712 30,558 71,154

802 반환금기타 101,712 30,558 71,154

01 국고보조금반환금 66,694 23,848 42,846

○국고보조금 사용잔액 65,871 23,776 42,095

▷2021년 국민체력100 3,739 0 3,739

▷2021년 스포츠강좌이용권 지원

24,092 0 24,092

3,738,220원*1식

24,091,200원*1식



부서: 건강체육과

정책: 재무활동(건강체육과)

단위: 보전지출(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원

12,057 0 12,057

▷2021년 지방체육진흥 2,195 0 2,195

▷2021년 장애인생활체육지도자 배치지원

12 0 12

○국고보조금 이자반납금 823 72 751

▷2021년 국민체력100 304 0 304

▷2021년 스포츠강좌이용권 지원

303 0 303

▷2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원

77 0 77

▷2021년 지방체육진흥 67 0 67

12,056,100원*1식

2,195,000원*1식

11,530원*1식

303,030원*1식

302,710원*1식

76,280원*1식

66,120원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,018 6,710 28,308

○시·도비보조금 사용잔액 34,924 6,702 28,222

▷2021년 스포츠강좌이용권 지원

5,163 0 5,163

▷2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원

2,584 0 2,584

▷2021년 생활체육교실 운영 851 0 851

▷2021년 공공체육시설 확충

19,624 0 19,624

○시·도비보조금 이자반납금 94 8 86

▷2021년 스포츠강좌이용권 지원

65 0 65

▷2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원

17 0 17

▷2021년 생활체육교실 운영 4 0 4

5,162,400원*1식

2,583,450원*1식

850,750원*1식

19,623,350원*1식

64,860원*1식

16,340원*1식

3,660원*1식


